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Zjazd Rady Polonii Świata  
z udziałem delegatów Kongresu  

Polonii Kanadyjskiej (KPK) 
Wilno, czwartek, 15.09.2022   

Zjazd Rady Polonii Świata 

15-18 września 2022, Wilno, Litwa 

Delegaci z Kanady, pierwszy rząd od le-
wej: Katarzyna Grandilewska, Zofia Soja 
(KPK), Janusz Tomczak (KPK), Iwona Ma-
linowska (KPK), Marek Domaradzki (KPK), 
Halina Madej, Jerzy Barycki (KPK) oraz 
Dominik Roszak (KPK). Barbara Stadnik 
(KPK) brak na zdjęciu. 

Msza św. w kaplicy Ostrobramskiej 



Uczestnicy Zjazdu RPS przy bramie Ostrobramskiej 

Uczestnicy Zjazdu i goście na przyjęciu wydanym przez Prezesa Związku Polaków na Litwie, Wal-
demara Tomaszewskiego w Domu Polonii, Wilno. 



Uczestnicy Zajazdu na otwarciu obrad słuchają sprawozdań. 

Zjazd Rady Polonii Świata  
obrady w sesjach tematycznych 

Dom Polonii, Wilno, piątek, 16.09.2022   

Panel Mlodzież i Harcerstwo 
poprowadził Dominik Roszak 
(KPK), pierwszy od lewej. 

Panel duszpasterski poprowadził o. 
Janusz Błażejak z Kanady, po lewej. 

Panel Kultura poprowadził Marek 

Domaradzki (KPK), drugi od lewej.  

Uczestnicy Zjazdu oraz goście 



Złożenie wieńców w Ponarach, w kwatrze Polskiej  
Wilno, sobota, 17.09.2022   

Złożenie wieńców na cmentarzu na Rossie, przy grobie  
Matki i Serca marszałka Józefa Piłsudskiego  

Wilno, sobota, 17.09.2022   



Prezydium Zjazdu, od lewej: 
Bożena Kamińska, Prze-
wodnicząca (USA), Jerzy Barycki, 
Wiceprzewodniczący (Kanada), 
sekretarze: Ewa Koch (USA) oraz 
Małgorzata Kot. (USA).  

Decyzją 72 delegatów z 19 państw wybrano nowy skład Prezydium Rady Polonii Świata na lata 
2022-2026. Najwyższe funkcje objeli, od prawej:  Przewodniczący, Jarosław Narkiewicz – wice-
prezes Związku Polaków na Litwie, Sekretarz, Bożena Kamiński – wiceprezes Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, Wiceprzewodniczący Tadeusz Adam Pilat – prezydent Europejskiej Unii Wspólnot 
Polonijnych, oraz Dominik Roszak – wiceprezes Kongresu Polonii Kanadyjskiej oraz Aleksander 
Zając – prezes konwentu Organizacji Polskich w Niemczech. Pełny sklad Prezydium jest już 
widoczny na portalach medialnych oraz na załaczonej na końcu informacji prasowej RPŚ.  

Obrady połączone z wyborami władz RPŚ 
Wilno, sobota, 17.09.2022   

Po lewej “silna gupa” 
kanadyjska po wyborach. 
Kanada straciła Prze-
wodnictwo w RPŚ, ale 
zyskała wiceprzewodnic-
two. 

Podziękowania dla odchodzącej Przewodniczącej 
RPŚ Teresy Berezowskiej przekazał Jarosław 
Narkiewicz, nowo wybrany Przewodniczący RPŚ. 



W przerwie obrad uczestnicy i goście Zjazdu obejrzeli przepiękne widowisko wileńskich 
zespołów pieśni i tańca: „Wileńszczyzna”, „Sto Uśmiechów” oraz „Perła”-były brawa na stojaco. 



Uroczystosci Dożynkowe  
Soleczniki, niedziela, 18.09.2022   

Zjazd RPŚ to bardzo ważne wydarzenie dla Polonii, Polaków poza krajem i 
Polski. Grupa uczestników z Kanady pracowała aktywnie w programie Zjazdu 
wnosząc swój istotny wkład dla dobra Polonii Świata. We władzach RPŚ jest 
przedstawiciel ZG KPK Dominik Roszak-Wiceprzewodniczacy, lider Polonii 
młodego pokolenia. Należą się podziękowania poprzedniemu Prezydium RPŚ 
z Teresa Berezowską na czele. Jest nadzieja, że nowi liderzy Polonii Świata 
osiągną wiele sukcesów dla naszego wspólnego dobra.                             
          Opracował: Jerzy Barycki, 22.09.2022.  

W niedzielę delegaci i goście zjazdu udali się do Solecznik, na zaproszenie mera Samorządu Rejonu Solec-
znickiego Zdzisława Palewicza, gdzie uczestniczyli w uroczystej mszy świętej i dożynkach . 



Informacja Prasowa RPS 22.09.2022   


